
                               

 CITTA’  DI  MARIGLIANO 
                          Provincia  di Napoli 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

          ORDINANZA N°  5 
 
          DEL  18.01.2012 
 
 
Oggetto: Istituzione senso unico di marcia Via F. Baracca e 1^ traversa di 
Via San Giuseppe. 
 

Il Responsabile del Servizio P.M. 
  

Considerate le problematiche sulla viabilità in Via F. Baracca e le conseguenti 
ripercussioni su Via Risorgimento soprattutto all’entrata e all’uscita degli alunni 
nei pressi dell’edificio scolastico Scuola elementare di Casaferro; 
 
Letta la nota di alcuni cittadini che invitano questo Comando a voler attivarsi per 
quanto sopra ad istituire un unico senso di marcia su Via Baracca in uscita su 
Via Risorgimento nonché nella prima traversa di Via San Giuseppe al fine di 
evitare quanto in premessa lamentato; 
 
Ritenuto dover provvedere in merito e disciplinare il traffico veicolare in dette 
strade, che in virtù delle ridotte dimensioni della carreggiata non consentono il 
transito di due veicoli in opposte direzioni di marcia; 
 
visti gli artt. 5 c. 3, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada  approvato con D.lgs  
30 aprile 1992 n° 285; 
  
visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della 
Strada, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495; 
 
visto il T.U. approvato con D.lgs 267/2000. 
 

O R D I N A 
 
di istituire il senso unico di marcia in Via Baracca dall’inizio località Cinquevie 
direzione Via Risorgimento; 
 
di istituire senso unico di marcia nella 1^ traversa di Via San Giuseppe direzione 
Cinquevie; 
 



 
 
 
Collocare la segnaletica di senso unico, di divieto d’accesso, di direzione 
obbligatoria previsto per legge sulle strade interessate; 
 

AUTORIZZARE 
 

l’ingresso degli automezzi per il carico e scarico delle merci esclusivamente per 
l’attività “Arredo bagno De Caprio” da Via Risorgimento per Via Baracca, in 
considerazione della particolare collocazione dell’attività in detta strada; il 
predetto ingresso dovrà avvenire non nelle ore di entrata e di uscita scolastiche 
e sotto il controllo e l’assistenza di personale dell’attività produttiva in questione 
al fine di evitare qualsivoglia inconveniente alla pubblica incolumità. 
 
L’ufficio di Segreteria provvederà a dare adeguata pubblicità alla presente nei 
modi consueti. Provvederà inoltre a trasmettere la presente ordinanza al SAUT 
di Marigliano, al Comando VV.FF. di Nola, al Commissariato PS di Nola, alla 
locale Stazione CC, alla Circumvesuviana ed alla Vesuviana Trasporti Servizio 
navetta e alla Ditta Arredo Bagno De Caprio. 
 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7  
del  Codice della Strada; 
 
A norma dell’art. 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n. 241 si avverte che, 
avverso la presente ordinanza in applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 
1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per 
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e 
notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Napoli; 
 
in relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs n° 285 del 1992, sempre 
nel termine di 60 giorni può essere proposto ricorso a chi ne abbia interesse 
all’apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al 
Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del Regolamento approvato 
con D.P.R. n° 495 del 1992. 
 
Dalla Casa Comunale lì 18.01.2012 
          Il Responsabile del Servizio 
                               Dr. Giuseppe Caliendo  
  


